
О резервировании земель по ул. Дукача в 
Ленинском  районе  для  муниципальных 
нужд города Новосибирска

В  целях  планируемого  размещения  объекта  капитального  строительства 
местного  значения  –  депо  городского  электротранспорта  по  ул.  Дукача  в  Ле-
нинском  районе,  на  основании  постановления  мэрии  города  Новосибирска  от 
27.03.2023 № 1363 «О проекте планировки территории,  ограниченной перспек-
тивной Ельцовской магистралью, ул. Олимпийской, полосой отвода железной до-
роги и границей города Новосибирска, в Ленинском районе», решения комиссии 
по вопросам земельных отношений и застройки земельных участков на террито-
рии г.  Новосибирска (протокол от 03.07.2025 № 522, подпункт 6.2),  в соответ-
ствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связан-
ных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», 
руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Зарезервировать сроком на три года со дня опубликования постановления 
для муниципальных нужд города Новосибирска земли площадью 49148 кв. м в 
границах  зоны планируемого  размещения  объекта  капитального  строительства 
местного  значения  –  депо  городского  электротранспорта  по  ул.  Дукача  в  Ле-
нинском районе (приложение). 

2. Установить срок действия ограничений прав, предусмотренных подпунк-
тами 2,  3 пункта 1 статьи 40 Земельного кодекса Российской Федерации, соб-
ственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендато-
ров земельных участков на использование земельных участков, расположенных в 
границах резервируемых земель, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, другими фе-
деральными законами – три года со дня опубликования постановления.

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 
разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Департаменту  организационно-контрольной работы мэрии города Ново-
сибирска обеспечить опубликование постановления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 
города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 
мэрии города Новосибирска.

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    02.03.2026       №         1984           



2

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев

Русанов
2275034
ДСА



Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 02.03.2026 № 1984

ПЕРЕЧЕНЬ
координат характерных точек границ территории, в отношении которой 

принято решение о резервировании земель 
для муниципальных нужд

Площадь: 49148 кв. м
Описание границ территории 

Обозначение характерных то-
чек границ

Координаты, м
X, м Y, м

1 484859,76 4188922,13
2 485050,89 4188894,11
3 485111,35 4189031,70
4 485157,30 4189134,04
5 484955,57 4189157,04
1 484859,76 4188922,13

Система координат СК НСО

___________


	
	МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	М. Г. Кудрявцев

